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Ny Gudenåkomite konstitueret – klar til at tage fat på arbejdet 

Gudenåkomitéen har konstitueret sig og er klar til at videreføre det mangeårige 

tværkommunale samarbejde om udvikling og beskyttelse af Gudenåsystemet.  

Efter kommunalvalget i november 2025 er der udpeget nye medlemmer til komitéen, som nu 

har afholdt sit første og konstituerende møde i deres funktionsperiode. Formandskabet består 

nu af formand Jens Szabo, Skanderborg Kommune, og næstformand Claus Thaisen, 

Hedensted Kommune. 

"Jeg er stolt over at stå i spidsen for Gudenåkomitéen sammen med Claus Thaisen de næste 

fire år. Komitéens arbejde bygger på konsensus og samhørighed, og jeg taler for os begge, når 

jeg siger, at vi ser meget frem til samarbejdet med resten af komitéens medlemmer. Med 

mine fire perioder i komitéen og Claus som nyt medlem, mener jeg, vi udgør et stærkt 

makkerpar," siger Jens Szabo. 

Nye folk - fortsat samarbejde 

Gudenåkomitéens arbejde hviler på mange års tæt samarbejde og en fælles forståelse af, 

hvordan medlemskommunerne er forbundet gennem det vand, der løber i åen, ådalen, som 

former landskabet, og Randers Fjord, der som modtager også spiller en central rolle. Det 

frivillige politiske samarbejde, som Gudenåkomitéen repræsenterer, bygger på tillid og et 

stærkt ønske om at arbejde på tværs af kommunegrænser og forskellige lokale kulturer. Denne 

helhedsorienterede tilgang er noget, de nye medlemmer i komitéen fuldt ud bakker op om. 

”Som nyt medlem i komitéen mærkede jeg allerede på første møde, at arbejdet i 

Gudenåkomitéen bygger på konsensus og forståelse for hinandens perspektiver. I mine øjne 

står komitéen på et solidt fundament, og det glæder jeg mig til at bygge videre på,” siger 

Claus Thaisen, næstformand i Gudenåkomitéen.   

 

Nyt perspektiv: Gudenåplanen 

Gudenåkomitéen har de senere år arbejdet med en mere økosystembaseret tilgang til 

benyttelsen og beskyttelsen af Gudenåen. Vandet er fortsat den centrale akse i samarbejdet, 

men tilstanden i vandmiljøet afhænger af en række forhold i det omgivende landskab. 

Med Gudenådalen og Randers Fjord som samlede modtagere af vandet fra hele oplandet, 

har komitéen valgt at se helhedsorienteret på natur, miljø, friluftsliv og klimatilpasning i hele 

ådalen og fjordområdet. Dette blev cementeret i 2024, hvor arbejdet med Gudenåplanen – 

én samlet naturplan for Gudenådalen og Randers Fjord – blev igangsat af den tidligere 

komité. 

“Som Gudenåkomité er vores vigtigste opgave at samle kræfterne og fastholde en fælles 

retning for udviklingen i Gudenådalen og Randers Fjord. Den overordnede ramme, som den 

tidligere komité lagde i form af rammerne for Gudenåplanen, skal vi nu konkretisere og 

arbejde videre med," siger formand Jens Szabo. 



Gudenåplanen bygger blandt andet på princippet ”Èn plan – én geografi” og skal sætte 

fælles mål for både kommuner og interessenter. 

“Vi repræsenterer hvert vores bagland, men i komitéen varetager vi Gudenåsystemets 

samlede interesser. Med opbakningen fra de otte byråd i ryggen skal vi i komiéeen være med 

til at sætte klare mål og skubbe på for handling i hele ådalen. Samtidig er Gudenåplanen en 

integreret del af omlægningsplanen under Lokal Grøn Trepart Randers Fjord, hvilket også 

bliver et vigtigt fokus i den kommende periode," uddyber Jens Szabo.  

Følg med i Gudenåkomiteens arbejde på www.gudenåkomiteen.dk, www.videnomgudenåen.dk 

og www.gudenåplanen.dk  

 

Fakta om Gudenåkomitéen 

• Gudenåkomitéen er et frivilligt tværkommunalt samarbejde etableret i midten af 

1970’erne. 

• Komitéen består af ét kommunalbestyrelsesmedlem fra hver af de otte 

medlemskommuner med opland til Gudenåen og Randers Fjord. 

• Komitéen rådgiver medlemskommunerne om natur- og miljøbeskyttelse, 

klimatilpasning samt rekreativ anvendelse af Gudenåens vandsystem. 

• Komitéen arbejder helhedsorienteret og søger politisk og faglig indflydelse inden for 

sine opgaveområder. 

• Gudenåkomiteen har igangsat udarbejdelsen af Gudenåplanen, der bygger på fire 

strategiske indsatsområder:  

1. Mere og bedre natur 

2. Rent vandmiljø 

3. Kerneområde for friluftsliv 

4. Klimarobust ådal 
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